jus  membra  sunt,  quautum  ex  divino  adjutorio  pos- 
sibilitas  datur,  uobis    pensandum   el  Idborandum 

nostri  pagina  conlinet,  tam  tibi  quam  cuuclis  qui  iu 

eo  quo  es  ordine  locoque  successerint,  vel  eis  quo- 
nun  interesse  potuerit,  in  perpetuum  reservamla 

decernimus.  Si  quis  vero  regum,  sacerdotum,  cK  - 
ricorum,  judicum  ac  saecularium  personaruni,  hartt 
constitutiouis  uostrae  paginam  coguoscens,  coutra 
eam  venire  tcntaverit,  potoslatis  honorisque  sui 

dignitate  carcat,  rcumque  se  divino  judicio  existc- 
re  de  perpctrata  iniquitate  cognoscat;  et  uisi  illa 

quae  suut  malc  ablata  rcslituerit,  vcl  digua  pocni- 

(420)  Hucusque  anctor  Chronici.  Diploma  vero,  in 
cujus  calce  antiquitate  fortasse  corrosos  chronologi 
characteres  ille  non  legit,  nos  datum  putanius  auuo 

108:?,     ut    ex    ejuslem    mouasterii  historia  polost 
conjici. 

717 EPISTOL/E  EXTRA  REGISTRUM  VAGaNTES. 718 

praenna 

tentia  illicite  acta  defleverit,  a  sacratissimo  corpore  A  dientia  exhibeatur.  Quod  si  aliquis  episcoporum, 

et  sanguine  Dei  et  Domiiii  redemptoris  nostri  Je-  seu  quaelibet  ecclesiastica  vel  saecularis  persona... 
su  Cliristi  alienus   fiat,  atque  in  aeterno  examine  monasterium  vestrum,  et  nbbates  ejus  vel  monachi 
districloe  ultioni  subjaceat,  cunctis    autem   eidem  ab  omni  SBCCularis  servitii  sint   iufestatioue  securi, 

loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  omnique  gravamine  mundauae   opressionis   remoti 

Christi,  quatenus  ct    hic  fructum    bonac   actionis  in  religionis  observatione  seduli   atque  quieti  per- 
percipiant,  et  apud    districtum  judicem 
aetcruae  lucis  inveniant.  Amen. 

LXXIII. 

Bulla  Gregorii   Yll  pro  monaslerio  S. 
Juncellensis. 

(Anuo    1073-85.) 
[Gall.  Christ.,  Instrum.,  tom.  VI,  pag.  12,  exarchiv. 

Juncell.] 

Gregorius  cpiscopus,  servus  servorum  Dei ,  di- 

Petri 

maneaut.  Haec  igilur  omnia  quae  in  hujus  praccepti 

decretive  pagina  nostri  continentur  in  perpetuum 

servanda  decernimus  Si  quis  vero  regum,  impera- 
torum,  sacerdotum,  clericorum,  judicum  ac  saecula- 
rium  personarum  hanc  constitutionis  nostrae  pagi- 
nam  ignoraus  contra  eam  temerario  ausu  venire 
tentaverit,  admonitus  semel,  et  iterum,  usque  tertio 
per  convenientes  inducias,  si  non  resipuerit  atque 
praedictae  Ecclesiae  vestrac  non  satisfecerit,  potestatis